
Zápis z jednání komise 

Životního prostředí a veřejného prostoru 

Datum konání:  22. dubna 2015 

Místo konání:    Sedláčkova ‐  „Jedlý park“ 

Přítomen/přítomna:  Čada Miloslav, Fišer Václav, Kozlovská Milada, Kremláčková Edita, Nečasová Helena, 

Novotná Jitka, Skotal Jan       

Omluven/omluvena:  Bružeňák Lukáš, Merta Jan     

Nepřítomen/nepřítomna: Vrána Martin  

 

BODY JEDNÁNÍ 

Komise na žádost RMČ ze dne 15.4.2015 – Zhodnotit stav v lokalitě při ulici Sedláčkova po roce od úmyslu 

realizovat zde projekt Jedlý park – přijala toto usnesení: 

Území bylo vyčištěno od náletových dřevin. Zůstalo  jen několik vzrostlých stromů. Směrem k tramvajové 

trati a k bytovému domu Na Panence zůstal, pravděpodobně, původní pás zeleně. Po vykácení a terénních 

úpravách, bez souvislého porostu trávou a s dosud nevzrostlými novými dřevinami, prostor nepůsobí příliš 

esteticky. Park není vhodně ohraničen, zejména ze strany silnice. 

Nové dřeviny  jsou vysázeny na nekvalitní zemině – hlušině, která není vhodná pro výsadbu. Není zde ale 

předpoklad,  že  by  zemina mohla  být  znečištěna  toxickými  látkami.  Větší  ohrožení  pro  ovocné  stromy 

předpokládáme např. z imisí. Pro výsadbu by bylo vhodné přimíchávat kvalitnější zeminu. Z nových dřevin 

jsou  vysázeny  ovocné  stromy  a  keře.  Koncepce  výsadby  není  zcela  patrná.  Komise  neměla  v době 

posouzení  k dispozici  přesný  soupis,  které  druhy  dřevin  byly  vysázeny.  Z webových  stránek  stromyamy 

vyplývá, že  je zde snaha o výsadbu starých a krajových odrůd a odrůd, které  jsou odolné. To  je pro  toto 

území žádoucí. Jedná se zhruba o stovku sazenic, z nichž většina byla vysazena na podzim 2014. Jeví se, že 

v převážné  většině  jsou  živé,  některé  jsou  aktuálně  kvetoucí. Neživé  byly  pravděpodobně  odstraněny  či 

nahrazeny.  Sazenice  jsou  chráněny  proti  okusu.  Ochranu  před  vysycháním,  pokud  ji  nalézáme, 

nepovažujeme za dostatečnou.  

Důležitým  předpokladem  úspěšnosti  kromě  vhodnosti  sazenic,  je  zajištění  dostatečné  zálivky.  Ta  je 

pravděpodobně  zajišťována  z vyhloubené  jámy,  jižně  při  pozemku  ZŠ  Masarova,  kde  se  nachází  vyšší 

hladina  podzemní  vody.  Předpokládáme,  že  může  být  obtížné  potřebu  pokrýt  jen  z tohoto  zdroje. 

Doporučujeme vybudovat pozvolné svahy k této  jámě, aby nemohlo dojít k úrazu. Domníváme se, že  jižní  

části pozemku mají pravděpodobně i příznivější bilanci podzemní vody. 

Komise doporučuje pomoc projektu zajištěním financí na další rozvoj a pomoc odborného konzultanta. Za 

žádoucí považujeme zpracování půdorysného plánu.  

Komise vysoce hodnotí občanskou iniciativu a komunitní aktivitu, která zde proběhla a dále probíhá. 

Pro návrh: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

Přílohy:  

1. Vysázené dřeviny (zdroj www.stromyamy.org)   

2. Prezenční listina   

Datum a zpracovatel zápisu: 22. dubna 2015, Edita Kremláčková 

Podpis předsedy/předsedkyně komise: Edita Kremláčková 



Příloha 2 

 

Vysázené dřeviny (dle www.stromyamy.org) 

 
jabloň: Gloster, Boikovo, Croncelské, Freedom, Gdanský Hranáč, Rubinstep, Idared, Rajka. 
hrušeň: Amfora, Lucasova, asijská: Sin Su, Early Shu. 
zimolez kamčatský: Atut, Altaj, Duet. 
třešeň: Van, Lapins, Vega, Sylvia. 
ostružina: Loch Ness, Navaho. 
muchovník olšolistý: Cusickii. 
meruňka: Leala, Veselka. 
jeřáb: Oskeruše, Aronia. 
angrešt: Spinefree, Pax. 
rybíz: Junifer (červený). 
broskvoň: Modřinka. 
mirabelka: Aprimira. 
malina: Polana. 
ořešák: Jupiter. 
líska: Sirena. 
Dřín jedlý. 
 
 
slivoň: Gabrovská (3x), Valjevka (2x), ryngle (2x darovaný semenáč), Opál; japonská: Vanier (2x), Santa Rosa (2x) 
muchovník: velkokvětý Prince William, olšolistý Thiessen, olšolistý Martin 
angrešt: Captivator, Hinnonmaki červený, Hinnonmaki zelený, Rolonda 
zimolez kamčatský: Roksana, Amfora, Fialka, Průhonický letní 
maliník: Tulameen, Polka, Golden Bliss, Fertodi Zamatos 
líska: Webbova, Hallská obrovská, Zellská červená 
ostružiník: Dirksen, Navaho, Arapaho, Čačanská 
třešeň: Kordia (3x), Granát (3x), Van (4x) 
malinoostružina Buckingham Tayberry 
rybíz červený: Rovada, Rondom 
moruše: Růžová, Bílá, Černá 
rybíz černý: Titania, Tisel 
rybíz bílý Holandský (2x) 
Kaštanovník setý (2x) 
jabloň Gravštýnské 
meruňka Hargrand 
Arónie Nero (2x) 
Dřín obecný (2x) 
Tatarova hruška 
Josta (2x) 
 
Plochy byly  osety svazenkou, jetelem a vojtěškou. 
 

 


